
 

 

UCHWAŁA NR LIII/549/2023 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/57/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu - Marszałkowski Budżet Obywatelski 

Województwa Opolskiego 

Na podstawie art. 10a ust. 3 - 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2094 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego stanowiącym 

załącznik do uchwały nr VI/57/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 

konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu – Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa 

Opolskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego z 2019 r., poz. 1628) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Nie można zgłaszać tego samego zadania w ramach danego subregionu jednocześnie dla zadań o zasięgu 

powiatowym i zadań o zasięgu subregionalnym. W takim przypadku do weryfikacji formalno-prawnej 

zostanie zakwalifikowane zadanie, które wpłynęło jako pierwsze na platformę internetową 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego, zwaną dalej „platformą 

MBO.”; 

2) § 2 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Wypełniony formularz należy złożyć wyłącznie za pośrednictwem platformy MBO.”; 

3) § 2 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Zarząd Województwa Opolskiego w drodze uchwały określi wzór formularza zgłoszenia zadania do 

realizacji, wzór listy poparcia oraz wykaz punktów informacyjnych w ramach Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego, w tym mobilnego punktu informacyjnego. 

Wzory dokumentów oraz punkty informacyjne zostaną zamieszczone na stronie internetowej 

https://budzet.opolskie.pl/ oraz na platformie MBO.”; 

4) § 2 ust. 13 otrzymuje brzmienie : 

„13. Zgłoszenie uznaje się za ważne, jeśli zostało złożone na formularzu, o którym mowa w ust. 12  

w sposób określony w ust. 10 oraz załączona zostanie prawidłowo wypełniona lista poparcia, o której 

mowa w ust. 11.”; 

5) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Złożone zadania zostaną zweryfikowane pod względem formalno-prawnym oraz merytorycznym na 

karcie analizy zadania, której wzór określi Zarząd Województwa Opolskiego w drodze uchwały.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 kwietnia 2023 r.

Poz. 1544



6) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Weryfikacja formalno-prawna zgłoszonych zadań prowadzona jest przez departament właściwy ds. MBO, 

pod kątem oceny prawidłowości zgłoszenia, tj.: 

1) czy zostało złożone w wyznaczonym terminie; 

2) czy zostało złożone na prawidłowym formularzu zgłoszenia, o którym mowa w § 2 ust. 12 w sposób 

określony w § 2 ust. 10; 

3) czy do formularza załączono prawidłowo wypełnioną listę poparcia, o której mowa w § 2 ust. 11.”; 

7) § 3 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) szacunkowy koszt realizacji zadania jest niezgodny z wartościami, o których mowa w § 2 ust. 6.”; 

8) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Informację o pozostawieniu zgłoszenia bez rozpatrzenia ze względu na nie spełnienie wymogów 

formalnych, o których mowa w ust. 3 przekazuje się niezwłocznie zgłaszającemu, za pośrednictwem 

platformy MBO.”; 

9) w § 3 ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym Strategią Rozwoju Województwa Opolskiego.”; 

10) w § 3 ust. 5 uchyla się pkt 5; 

11) § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego mają prawo wezwać zgłaszającego do: 

1) udzielenia wyjaśnień w przypadku pojawienia się wątpliwości co do szacunkowego kosztu danego 

zadania, lub; 

2) do uzupełnienia możliwych do usunięcia braków formalnych formularza, z zastrzeżeniem ust. 3 

- w terminie do 5 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania za pośrednictwem platformy MBO. 

Zgłoszenie nieuzupełnione w terminie podlega odrzuceniu. Przez dni robocze rozumie się dni od 

poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”; 

12) § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Właściwe departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego przekażą listę zadań  

z podziałem na subregiony departamentowi właściwemu ds. MBO, wraz z rekomendacją o dopuszczeniu 

lub niedopuszczeniu zadań do głosowania. W przypadku niedopuszczenia zadania do głosowania 

konieczne jest uzasadnienie decyzji.”; 

13) § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Departament właściwy ds. MBO na podstawie oceny przekazanej zgodnie z ust. 7 podejmuje decyzję 

o dopuszczeniu lub niedopuszczeniu zadań do głosowania, a następnie podaje do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej https://budzet.opolskie.pl/ listę zawierającą zadania: 

1) dopuszczone do głosowania; 

2) niedopuszczone do głosowania wraz z uzasadnieniem przyczyn niedopuszczenia do głosowania.”; 

14) § 3 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Zgłaszający zadanie w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia listy, o której mowa w ust. 8, może wnieść 

odwołanie do Zarządu Województwa Opolskiego od decyzji o niedopuszczeniu zadania do głosowania, za 

pośrednictwem departamentu właściwego ds. MBO.”; 

15) § 3 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Departament właściwy ds. MBO przekazuje Zarządowi Województwa Opolskiego odwołanie od 

decyzji o niedopuszczeniu zadania do głosowania wraz ze swoim stanowiskiem w sprawie.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1544



16) § 3 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Zarząd Województwa Opolskiego zatwierdza ostateczną listę zadań dopuszczonych do głosowania.”; 

17) § 3 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Listę zadań, o których mowa w ust. 12 podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

https://budzet.opolskie.pl/.”; 

18) § 5 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) elektronicznie za pośrednictwem platformy MBO;”; 

19) w § 5 po ust. 3 dodaje się ust. 3a, który otrzymuje brzmienie: 

„3a. Zadania zgłoszone w danym subregionie, których łączna wartość nie przekracza kwoty 

przeznaczonej na dany subregion, o której mowa w § 2 ust. 5 również biorą udział w głosowaniu 

mieszkańców.”; 

20) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wzór karty do głosowania określa w drodze uchwały Zarząd Województwa Opolskiego. Wzór karty 

będzie udostępniony na stronie internetowej https://budzet.opolskie.pl/, na platformie MBO, wyłożony 

w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego oraz w punktach informacyjnych.”; 

21) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja powołana przez Zarząd Województwa Opolskiego oblicza, na podstawie danych 

wprowadzonych na platformę MBO, ile głosów uzyskały poszczególne zadania i ustala listę zadań, 

które uzyskały kolejno największą liczbę głosów w danym subregionie. Do realizacji przyjęte zostaną 

te zadania, które uzyskały największą liczbę głosów w danym subregionie, z tym że, do realizacji 

wybiera się maksymalnie dwa zadania o zasięgu subregionalnym i co najmniej jedno o zasięgu 

powiatowym, z zastrzeżeniem ust. 9.”; 

22) w § 7 po ust. 1 dodaje się ust. 1a, który otrzymuje brzmienie: 

„1a. W Jeżeli w danym subregionie łączna wartość zadań nie przekracza kwoty przeznaczonej na ten 

subregion, zgodnie z § 2 ust. 5 do realizacji zostaną przeznaczone te zadania, które osiągnęły 

wymaganą liczbę głosów mieszkańców, tj.: 

1) dla zadania o zasięgu subregionalnym – 1000 głosów mieszkańców; 

2) dla zadania o zasięgu powiatowym – 500 głosów mieszkańców.”; 

23) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli dwa lub więcej zadań w danym subregionie otrzyma tę samą liczbę głosów, o ich kolejności na 

liście zadecyduje publiczne losowanie, którego dokona Marszałek Województwa Opolskiego lub 

osoba przez niego upoważniona. Termin publicznego losowania zostanie określony oraz udostępniony 

na stronie internetowej https://budzet.opolskie.pl/, wywieszony w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego oraz w punktach informacyjnych.”; 

24) § 7 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Wyniki głosowania w ramach Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego ogłoszone zostaną na 

stronie internetowej https://budzet.opolskie.pl/.”; 

25) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zarząd Województwa Opolskiego przy pomocy departamentu właściwego ds. MBO, koordynuje 

działania promocyjne, edukacyjne i informacyjne dotyczące Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego, 

które obejmują w szczególności: 

1) przybliżanie i wyjaśnianie mieszkańcom Województwa idei i zasad Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego; 

2) zachęcanie do składania propozycji zadań oraz do wzięcia udziału w głosowaniu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1544



3) upowszechnianie informacji o propozycjach mieszkańców, zadaniach zgłoszonych, wynikach 

głosowania, w ramach Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego oraz o efektach realizacji tych 

zadań.”; 

26) w § 8 uchyla się ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Sejmiku 

 

Rafał Bartek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1544


		2023-04-28T09:42:57+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




